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Скопје, МАРТ 2025
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

РЕШЕНИЕ
за објавување Заклучок за усвојување Годишен извештај на Општина Аеродром за 2024 година
Се објавува Заклучок за усвојување Годишен извештај на Општина Аеродром за 2024, донесен на 54-та седница одржана на 10.3.2025 година.
Број 08-1557/1                                                                                            в. д. Градоначалник 
11 март 2025 година                                                                                          Дејан Митески
Скопје

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02), член 66 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст (Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014,04/19, 01/21), Советот на Општина Аеродром на 54-та седница одржана на ден 10.3.2025  година, донесе

ЗАКЛУЧОК
за усвојување на Годишниот извештај на Општина Аеродром за 2024 година

1. Се усвојува Годишниот извештај на Општина Аеродром за 2024 година.

2. Составен дел на годишниот извештај се:

 годишна сметка;

 извештај за средствата, побарувањата, обврските и изворите на средствата и нивната вредност;

 извештај за реализацијата на инвестиционите  програми, наменските, капиталните и блок дотации и дотациите за делегирани надлежности;

 извештај за користење средства од резервите и

 извештај од одговорниот сметководител

 3.   Овој заклучок влегува во сила со денот на објавување во Службен гласник на Општина Аеродром.

Број 09-84/5                                                                                               Претседател на Совет 11 март 2025 година                                                                                на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                 Љупчо Ацковски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

РЕШЕНИЕ
за објавување Завршна сметка на буџетот на Општина Аеродром за 2024 година
Се објавува Завршната сметка на буџетот на Општина Аеродром за 2024 година, донесена на 54-та седница одржана на ден 10.3.2025  година.
Број 08-1556/1                                                                                               в. д. Градоначалник 
11 март 2025 година                                                                                             Дејан Митески
Скопје

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на Р.М. бр.5/02), член 33 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа, (Службен весник на РМ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и Службен весник на РСМ бр. 244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22), како и член 87, став 2, од Статутот на Општина Аеродром  (Службен гласник на Општина Аеродром бр. 20/12, 21/14, 23/14, 04/19, 01/21), Советот на Општина Аеродром на 54-та седница одржана на ден 10.03.2025  година, донесе

ЗАВРШНА СМЕТКА НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2024 ГОДИНА

Член 1

Завршната сметка на буџетот на единицата на локалната самоуправа за 2024 година се состои од:     

	
	Планирани 
	Реализирани

	
	
	

	I - Вкупно приходи
	1.213.356.000 ден.
	1.080.922.582 ден.

	
	
	

	Даночни приходи
	400.497.000 ден.
	342.151.082 ден.

	Неданочни приходи
	92.326.000 ден.
	60.211.081 ден.

	Капитални приходи
	5.160.000 ден.
	13.270.353 ден.

	Приходи од дотации
	611.450.000 ден.
	611.450.464 ден.

	Трансфери
	86.575.000 ден.
	46.530.796 ден.

	Донации
	17.348.000 ден.
	7.308.806 ден.

	
	
	

	II - Вкупно расходи
	1.394.207.000 ден.
	1.190.306.236 ден.

	
	
	

	Утврдени намени
	1.391.907.000 ден.
	1.190.269.522 ден.

	Резерви
	2.300.000 ден.
	36.714 ден.

	
	
	

	III - Дефицит/Суфицит
	-180.851.000 ден.
	-109.383.654 ден.

	
	
	

	IV - Финансирање
	180.851.000 ден.
	109.383.654 ден.

	
	
	

	Прилив
	180.851.000 ден.
	109.383.654 ден.

	- Приливи од домашни заеми
	0 ден.
	0 ден.

	- Приливи од странски заеми
	0 ден.
	0 ден.

	- Депозити
	180.851.000 ден.
	109.383.654 ден.

	
	
	

	Одлив
	0 ден.
	0 ден.

	Отплата на главница
	0 ден.
	0 ден.


Член 2

Салдото на сите сметки на буџетот на Општина Аеродром на 31.12.2024 година, вкупно изнесува 95.276.286 денари, и тоа:

  Салдо на 31.12.2024 год.                                                     _     ________95.276.286 денари

- Салдо на с-ка основен буџет

         
                                      33.364.262 денари

- Салдо на посебни с-ки (789)


          
                           57.544.343 денари

- Салдо на с-ка блок дотации


          
                                837.123 денари

- Салдо на с-ка самофинансирачки активности        
                             3.096.223 денари

- Салдо на с-ка донации 

          



                    434.335 денари
Салдото на основниот буџет во износ од 33.364.262 денари, се пренесува во делот на основниот буџет на Општина Аеродром за 2025 година. 

(ОБ - 33.364.262 денари). 


Салдото на буџетот на блок дотации во износ од 837.123 денари, се пренесува во делот на блок-дотации на буџетот на Општина Аеродром за 2025 година. 

(ОУ - 426.123 ден. + ДГ - 411.000 ден. =837.123 денари).

 
Салдото на буџетот на самофинансирачки активности во износ од 3.096.223 денари, се пренесува во делот на самофинансирачки активности на Општина Аеродром за 2025 год.

(ОУ - 2.313.688 ден. + ДГ - 782.535 ден. =3.096.223 денари).

Салдото на буџетот на донации во износ од 434.335 денари, се пренесува во делот на донации на Општина Аеродром за 2025 година. 

(ОБ – 13.855 ден. + ОУ –365.741 ден. + ДГ – 54.739 ден. =434.335 ден.). 

Салдото на посебните сметки (789) се однесува на сметките за: доградба и надградба на ООУ „Блаже Конески“ од страна на МОН во износ од 32.544.019 денари, за доградба и надградба на ДГ Изворче – ЈОУДГ „Срничка“ од страна на МТСП во износ од 24.932.100 денари, и за набавка и садење на садници од страна на МЖСПП во износ од 68.224 денари. Салдото на посебните сметки во вкупен износ од 57.544.343 денари, се пренесува во делот на основниот буџет на Општина Аеродром за 2025 година. 

(МОН – 32.544.019 ден. + МТПС – 24.932.100 ден. + МЖСПП - 68.224 денари =57.544.343 денари). 

Член 3


Планираните и остварените приходи и приливи по извори и видови, односно планираните и извршените расходи и одливи по основни намени се искажани во билансите на приходи и расходи на завршната сметка на буџетот на Општина Аеродром за 2024 година, и тоа:

Член 4


Во Посебниот дел на завршната сметка на буџетот на Општина Аеродром за 2024 година се прикажуваат расходите по програми, по сметки и ставки.

Член 5


Општиот дел на Завршната сметка на буџетот на Општина Аеродром за 2024 година се објавува во Службен гласник на Општина Аеродром.

Број 09-84/4                                                                                             Претседател на Совет 11 март 2025 година                                                                                на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                              Љупчо Ацковски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

РЕШЕНИЕ
за објавување Одлука за донесување План за парцелација за ГП 1.10 во опфатот на измена и дополнување на ДУП за населба Лисиче бараки УБ 2, Општина Аеродром - Скопје
Се објавува Одлука за донесување План за парцелација за ГП 1.10 во опфатот на измена и дополнување на ДУП за населба Лисиче бараки УБ 2, Општина Аеродром - Скопје, донесена на 54-та седница одржана на 10.03.2025 година.

Број 08-1561/1                                                                                               в. д. Градоначалник 
11 март 2025 година                                                                                             Дејан Митески
Скопје

Врз основа на член 62 став 1 од Законот за локалната самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02), член 63 од Статутот на Општина Аеродром (Службен гласник на ОА број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21) и член 63 од Законот за урбанистичко планирање Службен весник на Република Северна Македонија бр. 32/20, 111/23, 171/24 и 224/24), Советот на Општина Аеродром на 54-та седница, одржана на ден 10.03.2025  година, ја донесе следната

ОДЛУКА
за донесување План за парцелација за ГП 1.10 во опфатот на измена и дополнување на ДУП за населба Лисиче бараки УБ 2, Општина Аеродром - Скопје

Член 1


Со оваа одлука се донесува Планот за парцелација за ГП 1.10 во опфатот на измена и дополнување на ДУП за населба Лисиче бараки УБ 2, донесен со одлука бр.07-8/2 од 31.01.2005 година Општина Аеродром - Скопје.


Планот за парцелација, како составен дел од Урбанистички проект со план за парцелација за ГП 1.10 во опфатот на измена и дополнување на ДУП за населба Лисиче бараки УБ 2, донесен со Одлука бр. 07-8/2 од 31.01.2005 година, Општина Аеродром - Скопје, е изготвен во целост почитувајќи ги одредбите зададени со важечкиот детален урбанистички план - измена и дополнување на ДУП за населба Лисиче бараки УБ 2, донесен со Одлука бр. 07-8/2 од 31.01.2005 година, Општина Аеродром - Скопје, како и согласно со Законот за урбанистичко планирање Службен весник на Република Северна Македонија бр. 32/20, 111/23, 171/24 и 224/24) и Правилник за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22, 99/2023 и 7/25), и останатата релевантна законска и подзаконска регулатива.

Член 2 

Со планот за парцелација од Урбанистички проект со план за парцелација за ГП 1.10 во опфатот на измена и дополнување на ДУП за населба Лисиче бараки УБ 2, донесен со Одлука бр. 07-8/2 од 31.01.2005 година, Општина Аеродром - Скопје, се усогласува и површината на градежната парцела, а поради несовпаѓање на податоците од геодетската подлога и нумеричките параметри од планот, без менување на другите параметри. Со Урбанистички проект со план за парцелација се определува диспозицијата меморндум на површините за градење во новоформираните градежни парцели, се организира внатрешниот сообраќај и инфраструктурите во проектниот опфат. Со урбанистичкото решение не се менува намената на земјиштето и градбите и не се надминуваат параметрите на вкупно изградената површина за градење, максималната височина и другите параметри утврдени со урбанистичкиот план, а согласно со член 63 став (2) и став (3) од Законот и член 57 став (3) и став (4) од Правилникот.
Член 3

Планот за парцелација од Урбанистички проект со план за парцелација за ГП 1.10 во опфатот на измена и дополнување на ДУП за населба Лисиче бараки УБ 2, донесен со Одлука бр.07-8/2 од 31.01.2005 година, Општина Аеродром - Скопје е изработен од Градежен институт Македонија АД – Скопје ГИМ со тех. бр. ПРР 051-10-24/1 со датум на изработка од декември 2024 година.

Планот за парцелација е со следната содржина:

1. Опис и образложение на парцелацијата

2. Графички дел – план за парцелација

3. Синтезна карта

Член 4

Оваа одлука стапува во сила со денот на објавување во Службен гласник на Општина Аеродром.
Број 09-84/20                                                                                            Претседател на Совет 11 март 2025 година                                                                               на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                 Љупчо Ацковски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

РЕШЕНИЕ
за објавување Заклучок за усвојување Годишен извештај за работа на ПСОН „Аеродром“ за 2024 година 
Се објавува Заклучок за усвојување на Годишен извештај за работа на ПСОН „Аеродром за 2024 година, донесен на 54-та седница одржана на ден 10.03.2025  година.

Број 08-1555/1                                                                                              в. д. Градоначалник 
11 март 2025 година                                                                                             Дејан Митески
Скопје

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 01/2021), Советот на Општина Аеродром на 54-та седница одржана на ден 10.03.2025  година, донесе

ЗАКЛУЧОК
за усвојување Годишен извештај за работа на ПСОН „Аеродром“ за 2024 година
1. Се усвојува Годишен извештај за работа на ПСОН „Аеродром“ за 2024 година, број 23.21.12.2-341 од 29.01.2025 година.

2. Овој заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службен гласник на Општина Аеродром.

Број 09-84/3                                                                                              Претседател на Совет 11 март 2025 година                                                                                на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                 Љупчо Ацковски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

РЕШЕНИЕ
за објавување Правилник за начинот, условите и постапката за доделување годишни признанија и награди на Општина Аеродром

Се објавува Правилник за начинот, условите и постапката за доделување годишни признанија и награди на Општина Аеродром, донесен на 54-та седница одржана на ден 10.03.2025  година.

Број 08-1558/1                                                                                               в. д. Градоначалник 
11 март 2025 година                                                                                             Дејан Митески
Скопје

Врз основа на член 10, а в. в. со член 24, став 1, точка 33 од Статутот на Општина Аеродром (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/2019, 01/21), Советот на Општина Аеродром на 54-та седница, одржана на 10.03.2025 година донесува

ПРАВИЛНИК
за начинот, условите и постапката за  доделување годишни признанија и награди на Општина Аеродром

(. ОПШТИ ОДРЕДБИ

                                                                     Член 1

Со овој правилник се уредуваат начинот, условите и постапката за доделување годишни признанија и награди на Општина Аеродром (во натамошниот текст: Награда), составот и работата на комисијата за доделување на наградата и други прашања во врска со доделување на Наградата.
Член 2

Наградата  се доделува на физички и правни лица од Општината Аеродром како знак на општествено признание за особени постигнувања во стопанството, науката, уметноста, културата, спортот, воспитувањето и образованието, заштитата и унапредување на животната средина и природата, како и во други области на трудот и творештвото од значење за развојот на Општината и нејзина афирмација во Република Северна Македонија и во светот.

Член 3

Наградата се доделува и на ученици и студенти за творечки труд или за континуирани успешни резултати во наставни и воннаставни активности.

Член 4

Наградата се доделува за остварувања во период од претходната година и тековната година, како и за подолг период на работно и творечко ангажирање.

Член 5 

Наградата/признанието се доделува и постхумно на истакнати личности кои придонеле за афирмација и развој на Општината во Република Северна Македонија и во светот.

Член 6

Добитници на наградата не може да бидат поединци или група творци што се членови на Советот на Општина Аеродром додека им трае мандатот.

Член 7

Наградата ја доделува Советот на Општината Аеродром, а ја врачува градоначалникот на Општината.

Наградата за поединци и група творци се состои од диплома и/или паричен износ.

Паричниот износ на наградата за поединци и група творци е еднаков.

Наградата за правни лица се состои од диплома и плакета.

Наградата за ученици и студенти се состои од диплома и/или паричен износ, во рамки на утврдени средства во буџетот на Општина Аеродром за тековната година.

Член 8

Дипломата за доделување на наградата содржи назив на наградата, година за која се доделува, име и презиме, односно назив на добитникот и назив на трудот, делото односно постигнувањето за кое се доделува наградата.

Дипломата за ученици и студенти, покрај елементите од став 1 на овој член, содржи и назив на училиштето на наградениот ученик, односно високообразовна институција на наградениот студент.

Плакетата од член 7, став 4 на овој правилник има втиснат грб на Општината Аеродром и изгравиран назив на наградата.

Член 9

Наградата/признанието се доделува врз основа на отворен Јавен повик, по иницијатива и предлози индивидуално, од други субјекти, Комисијата за признанија и награди, градоначалникот и на друг утврден начин.

((. КОМИСИЈА 

Член 10

Постапката за предлагање и утврдување на предлози ја спроведува Комисијата за признанија и награди при Советот на Општина Аеродром во согласност со веќе донесени интерни акти.

Член 11

Комисијата работи според одредбите за начинот на работа на работните тела утврден во Деловникот на Советот на Општината Аеродром.

Член 12

За седницата на Комисијата се води записник, кој содржи: датум на одржувањето на седницата, имиња на присутните и отсутните членови, дневниот ред, кратка содржина на текот на седницата и донесените одлуки. 

Член 13

Стручните и административните работи за потребите на Комисијата ги врши општинската администрација според одредбите од Деловникот за работа на Советот.

(((. ПОСТАПКА ЗА ПРЕДЛАГАЊЕ НА НАГРАДАТА

Член 14

Кандидатите можат да се пријават лично, како и да се предложат од правни и физички лица со седиште, односно живеалиште на подрачјето на Општина Аеродром.

Предлогот треба да биде образложен, а кога се однесува на поединци, група творци или ученици односно студенти, треба да се приложи и кратка биографија.

Член 15

Претседателот на Комисијата е должен да свика седница за разгледување на пристигнатите предлози и за утврдување предлог за доделување на наградата до крајот на тековната година.

Член 16

Комисијата составува листа на пристигнатите предлози според областите на трудот и творештвото за кои тие се однесуваат.

Расправата на Комисијата се води за секоја област посебно, а врз основа на составената листа на предлози и приложената документација.  

Член 17

Врз основа на расправата по предлозите, Комисијата со тајно или јавно гласање утврдува кандидати за доделување на Наградата.

Одлуката за утврдување кандидат се донесува со мнозинство гласови од сите членови на Комисијата.

Член 18

 
Комисијата доставува до Советот предлог  на утврдени кандидати, и тоа:

- Листа на поединци и група творци

- Листа на ученици и студенти

- Листа на правни лица

Член 19

Предлогот за доделување на наградата го потпишува претседателот на Комисијата и го доставува до Советот на Општината.

Предлогот од став 1 на овој член содржи, покрај листите на предложените кандидати и образложение за секој кандидат поединечно.

Член 20

Одлуката за доделување на наградата ја донесува Советот на Општината на седница.

Советот со јавно гласање се изјаснува за прифаќање на предлогот на Комисијата во целина. 

Советот не може да донесе одлука за доделување на наградата без предлог на Комисијата.

Член 21

Одлуката за доделување на наградата се објавува во Службен гласник на Општина Аеродром и на веб-страницата на Општина Аеродром.

IV. СРЕДСТВА ЗА НАГРАДАТА

Член 22

Средствата за наградата се обезбедуваат од буџетот на Општината Аеродром.

Висината и бројот на паричните награди се утврдува со буџетот на Општината за тековната година.

V. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

Член 23

Правилникот за начинот, условите и постапката за доделување годишни признанија и награди на Општина Аеродром (Службен гласник на Општина Аеродром бр. 05/2023) се става вон сила со донесување на овој Правилник.

Член 24


Овој правилник влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во Службен гласник на Општина Аеродром.
Број 09-84/2                                                                                              Претседател на Совет 11 март 2025 година                                                                                на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                  Љупчо Ацковски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе


РЕШЕНИЕ
за објавување Заклучок за усвојување Информација број 18-235/2 од 17.02.2025 година од одделение за урбанизам и подготовка на урбанистички планови за техничка исправка во ДУП за градска четврт СИ 12, Блок 02 - Општина Гази Баба, Општина Аеродром - Скопје (Одлука бр.09-127/6 од 30.05.2024) за ГП2.1 со тех. бр. 0801-05-04/21/ТИ-1 од 01.2025 год.

Се објавува Заклучок за усвојување Информација број 18-235/2 од 17.02.2025 година од Одделение за урбанизам и подготовка на урбанистички планови за техничка исправка во ДУП за градска четврт СИ 12, Блок 02 - Општина Гази Баба, Општина Аеродром - Скопје (Одлука бр.09-127/6 од 30.05.2024) за ГП2.1 со тех. бр. 0801-05-04/21/ТИ-1 од 01.2025 год., донесен на 54-та седница одржана на ден 10.03.2025  година.
Број 08-1562/1                                                                                               в. д. Градоначалник 
11 март 2025 година                                                                                             Дејан Митески
Скопје

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21), Советот на Општина Аеродром на 54-та седница, одржана на ден 10.03.2025  година, донесе

ЗАКЛУЧОК
за усвојување Информација број 18-235/2 од 17.02.2025 година од Одделение за урбанизам и подготовка на урбанистички планови за техничка исправка во ДУП за градска четврт СИ 12, Блок 02 - Општина Гази Баба, Општина Аеродром - Скопје (Одлука бр.09-127/6 од 30.05.2024) за ГП2.1 со тех. бр. 0801-05-04/21/ТИ-1 од 01.2025 год.

Образложение

На 43-та Седница на Советот на Општина Аеродром е донесена Одлука бр. 09-127/6 од 30.05.2024 и измена на одлуката донесена на 48-та Седница со Одлука бр. 09-304/22 од 25.10.2024 ДУП за градска четврт СИ 12, Блок 02 - Општина Гази Баба, Општина Аеродром - Скопје. 

Техничката исправка се врши за ГП2.1 во Планска документација - текстуален, нумерички и графички дел, односно евидентирана е неусогласеност во планската документација, за формираната градежна парцела со број 2.1 неточно е исчитана површината на градежна парцела, односно исцртаната површина на градежна парцела, која изнесува 5834 м2 согласно со графичкиот дел, во табелите за нумерички податоци е внесена како 5704 м2.

Следствено на оваа неусогласеност, во табелите од нумеричкиот дел што дефинираат вкупни податоци на ниво на блок, се јавува неусогласеност во збирните параметри за површина на намената E1.6 - канализациски инфраструктури: пречистителна станица.

Согласно со член 36 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 32/20, 111/23, 171/2024, 224/24) со техничката исправка се овозможува непречена реализација на деталниот урбанистички план за предметната градежна парцела.

1. Се усвојува Информација број 18-235/2  од 17.02.2025 година од одделение за урбанизам и подготовка на урбанистички планови за техничка исправка во ДУП за градска четврт СИ 12, Блок 02 - Општина Гази Баба, Општина Аеродром - Скопје за ГП2.1, донесен со Одлука на Совет бр.09-127/6 од 30.05.2024 година и Одлука бр. 09-304/22 од 25.10.2024.
2. Овој заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром.

Број 09-84/21                                                                                           Претседател на Совет 11 март 2025 година                                                                                на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                  Љупчо Ацковски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе


РЕШЕНИЕ
за објавување Одлука за утврдување на начинот на реализација на Урбанистички план за село Долно Лисиче

Се објавува Одлука за утврдување на начинот на реализација на Урбанистички план за село Долно Лисиче, донесена на 54-та седница одржана на ден 10.03.2025  година
Број 08-1573/1                                                                                               в. д. Градоначалник 
11 март 2025 година                                                                                             Дејан Митески
Скопје

Врз основа на  член 36 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на Република Македонија број 05/02 и 202/24) и член 24 став 1 точка 38 од Статутот на општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/2019, 01/21), а во врска со одредбите од Законот за градење (Службен весник на Република Македонија број 130/2009, 124/10, 18/11, 36/11, 49/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 103/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18, 244/19, 18/20, 279/20, 91/21, 227/22, 111/23, 115/23, 224/24, 255/24, 3/25 и 17/25) и Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија брoj 32/20, 111/23, 73/24, 171/24и 224/24), Советот на Општина Аеродром на 54-та седница одржана на 10.03.2025  година, ја донесе следната

ОДЛУКА
за утврдување на начинот на реализација на Урбанистички план за село Долно Лисиче

Член 1

(1) Со оваа одлука се утврдува начинот на реализација на Урбанистички план за село Долно Лисиче, за оние блокови за кои не е донесен урбанистички план за разработка на блок.

(2) При изготвување основен и/или идеен проект согласно со одредбите од Законот за градење, потребно е да се применат следниве параметри:
- растојанието од градежна линија до граница на градежна парцела кон сосед да биде h/3 од висината на објектот или најмалку 1,2 метри;

- по исклучок од алинеја 1, градежната линија може да се поклопува со границата на градежната парцела, без можност за отворање отвори на таа страна, доколку непосредниот сосед даде изрична согласност; 

- доколку најмалата длабина на КП/ГП од фронтот на улицата е помала од 10 метри, градежната линија може да се преклопи со регулационата линија (во овој случај не се дозволува првостепена, второстепена и третостепена пластика на фасадата кон регулационата линија), односно доколку најмалата длабина на КП/ГП од фронтот на улицата е помала од 12 метри, градежната линија може да биде оддалечена од регулационата линија најмалку 1 метар, а во другите случаи растојанието на градежната линија од регулационата линија треба да е најмалку 3 метри.

Член 2

(1) Одредбите од член 1 на оваа Одлука се применуваат сè до донесувањето на урбанистички план за разработка на секој блок поединечно.

Член 3


Оваа Одлука стапува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на општина Аеродром.

Број 09-84/18                                                                                            Претседател на Совет 11 март 2025 година                                                                               на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                 Љупчо Ацковски  
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

РЕШЕНИЕ
за објавување Одлука за прифаќање Иницијатива за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на објект  со намена Г4.1 – отворени, полузатворени и затворени складишта за индустриска стока, дистрибутивни центри со складови, на КП 2800, КП 2801 и КП 2802 – КО Горно Лисиче вон град – Општина Аеродром

Се објавува Одлука за прифаќање Иницијатива за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на објект  со намена Г4.1 – отворени, полузатворени и затворени складишта за индустриска стока, дистрибутивни центри со складови, на КП 2800, КП 2801 и КП 2802 – КО Горно Лисиче вон град – Општина Аеродром, донесена на 37-та седница одржана на ден 29.12.2023 година.

Број 08-1564/1                                                                                               в. д. Градоначалник 
11 март 2025 година                                                                                             Дејан Митески
Скопје

Врз основа на член 62 став 1 од Законот за локалната самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02), член 63 од Статутот на Општина Аеродром (Службен гласник на ОА број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21) и член  58 став 1 точка 6 од Закон за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 32/20, 111/23, 171/24 и 224/24), Советот на Општина Аеродром на 54-та седница, одржана на ден 10.03.2025  година, ја донесе следната

ОДЛУКА
за прифаќање Иницијатива за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на објект  со намена Г4.1 – отворени, полузатворени и затворени складишта за индустриска стока, дистрибутивни центри со складови, на КП 2800, КП 2801 и КП 2802 – КО Горно Лисиче вон град – Општина Аеродром

Член 1

Се прифаќа иницијативата за изработка на Иницијатива за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на објект  со намена Г4.1 – отворени, полузатворени и затворени складишта за индустриска стока, дистрибутивни центри со складови, на КП 2800,КП 2801 и КП 2802 – КО Горно Лисиче вон град – Општина Аеродром.

Големината на проектниот опфат 2334 м2, а точната површина ќе биде определена според ажурираната геодетска подлога и податоците од лице место, како и податоците од институциите.

Член 2


Изработката на урбанистичкиот проект, изработката на стручната ревизија, како и сите работи што ќе произлезат околу изработката на урбанистичкиот проект од член 1 на оваа Одлука ги финансира барателот.

Член 3 


Постапката за одобрување урбанистички проект се спроведува во електронски систем е-урбанизам согласно со Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 32/20, 111/23, 171/24 и 224/24) и Правилник за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/2023). Со одобрување на урбанистичкиот проект ќе се направи трајна пренамена на земјоделското земјиште I-IV бонитетна класа во градежно земјиште.

Член 4

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Аеродром.
Број 09-84/23                                                                                           Претседател на Совет 11 март 2025 година                                                                                на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                  Љупчо Ацковски  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

РЕШЕНИЕ
За објавување Одлука за прифаќање урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Г 4.1 отворени, полузатворени и затворени складишта за индустриска стока на КП бр.2843/1 КО Горни Лисиче – вон град, Општина Аеродром

Се објавува Одлука за прифаќање урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Г 4.1 отворени, полузатворени и затворени складишта за индустриска стока на КП бр. 2843/1 КО Горни Лисиче – Вон град, Општина Аеродром, донесена на 54-та седница одржана на ден 10.03.2025  година.
Број 08-1572/1                                                                                               в. д. Градоначалник 
11 март 2025 година                                                                                             Дејан Митески
Скопје

Врз основа на член 62 став 1 од Законот за локалната самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02), член 63 од Статутот на Општина Аеродром (Службен гласник на ОА број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21) и член  58 став 1 точка 6 од Закон за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 32/20, 111/23, 171/24 и 224/24), Советот на Општина Аеродром на 54-та седница, одржана на ден 10.03.2025 година, ја донесе следнава
ОДЛУКА
за прифаќање урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Г 4.1 отворени, полузатворени и затворени складишта за индустриска стока на КП бр.2843/1 КО Горни Лисиче – вон град, Општина Аеродром

Член 1

Се прифаќа урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Г 4.1 отворени, полузатворени и затворени складишта за индустриска стока на КП бр.2843/1 КО Горни Лисиче – вон град, Општина Аеродром. Површината на проектниот опфат на урбанистичкиот проект изнесува 1093,0 м2.

Член 2


Изработката на урбанистичкиот проект, изработката на стручната ревизија, како и сите работи што ќе произлезат околу изработката на урбанистичкиот проект од член 1 на оваа одлука ги финансира барателот.

Член 3 


Постапката за одобрување урбанистички проект се спроведува во електронски систем е-урбанизам согласно со Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 32/20, 111/23, 171/24 и 224/24) и Правилник за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр.225/20, 219/21, 104/22 и 99/2023). Со одобрување на урбанистичкиот проект ќе се направи трајна пренамена на земјоделското земјиште I-IV бонитетна класа во градежно земјиште.

Член 4

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Аеродром.

Број 09-84/19                                                                                            Претседател на Совет 11 март 2025 година                                                                                на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                 Љупчо Ацковски  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

РЕШЕНИЕ
за објавување Одлука за прифаќање УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ вон опфат на урбанистички план за формирање на градежна парцела со намена Г3.3- сервиси за одржување на специјализирана опрема, алати и инструменти на КП бр.2660/3, КО Горно Лисиче, Општина Аеродром,

Се објавува Одлука за прифаќање УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ вон опфат на урбанистички план за формирање на градежна парцела со намена Г3.3- сервиси за одржување на специјализирана опрема, алати и инструменти на КП бр. 2660/3, КО Горно Лисиче, Општина Аеродром, донесена на 54-та седница одржана на ден 10.03.2025  година.
Број 08-1570/1                                                                                               в. д. Градоначалник 
11 март 2025 година                                                                                             Дејан Митески
Скопје

Врз основа на член 62 став 1 од Законот за локалната самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02), член 63 од Статутот на Општина Аеродром (Службен гласник на ОА број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21) и член  58 став 1 точка 6 од Закон за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 32/20, 111/23, 171/24 и 224/24), Советот на Општина Аеродром на 54-та седница, одржана на ден 10.03.2025  година, ја донесе следнава
ОДЛУКА
за прифаќање УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ вон опфат на урбанистички план за формирање градежна парцела со намена Г3.3- сервиси за одржување на специјализирана опрема, алати и инструменти на КП бр. 2660/3, КО Горно Лисиче, Општина Аеродром

Член 1

Се прифаќа УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ вон опфат на урбанистички план за формирање градежна парцела со намена Г3.3- сервиси за одржување на специјализирана опрема, алати и инструменти на КП бр.2660/3, КО Горно Лисиче, Општина Аеродром.

Површината на проектниот опфат на урбанистичкиот проект изнесува 781,0 м2.

Член 2


Изработката на Урбанистичкиот проект, изработката на стручната ревизија, како и сите работи што ќе произлезат околу изработката на урбанистичкиот проект од член 1 на оваа Одлука ги финансира барателот.

Член 3 


Постапката за одобрување на урбанистички проект се спроведува во електронски систем е-урбанизам согласно со Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 32/20, 111/23, 171/24 и 224/24) и Правилник за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр.225/20, 219/21, 104/22 и 99/2023). Со одобрување на урбанистичкиот проект ќе се направи трајна пренамена на земјоделското земјиште I-IV бонитетна класа во градежно земјиште.

Член 4

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Аеродром.

Број 09-84/29                                                                                           Претседател на Совет 11 март 2025 година                                                                                на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                  Љупчо Ацковски  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

РЕШЕНИЕ
За објавување Одлука за прифаќање урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Г4.1 – отворени, полузатворени и затворени складишта за индустриска стока, дистрибутивни центри со складови, на КП 2657/6 КО Горно Лисиче и КП 2657/11 КО Горно Лисиче – вон град, Општина Аеродром

Се објавува Одлука за прифаќање урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Г4.1 – отворени, полузатворени и затворени складишта за индустриска стока, дистрибутивни центри со складови, на КП 2657/6 КО Горно Лисиче и КП 2657/11 КО Горно Лисиче – вон град, Општина Аеродром, донесена на 54-та седница одржана на ден 10.03.2025  година.
Број 08-1566/1                                                                                               в. д. Градоначалник 
11 март 2025 година                                                                                             Дејан Митески
Скопје

Врз основа на член 62 став 1 од Законот за локалната самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02), член 63 од Статутот на Општина Аеродром (Службен гласник на ОА број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21) и член  58 став 1 точка 6 од Закон за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 32/20, 111/23, 171/24 и 224/24) ,Советот на Општина Аеродром на 54-та седница, одржана на ден 07.03 2025 година, ја донесе следнава
ОДЛУКА
за прифаќање Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Г4.1 – отворени, полузатворени и затворени складишта за индустриска стока, дистрибутивни центри со складови, на КП 2657/6 КО Горно Лисиче и КП 2657/11 КО Горно Лисиче – вон град, Општина Аеродром

Член 1

Се прифаќа урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Г4.1 – отворени, полузатворени и затворени складишта за индустриска стока, дистрибутивни центри со складови, на КП 2657/6 КО Горно Лисиче и КП 2657/11 КО Горно Лисиче – вон град, Општина Аеродром.

Површината на проектниот опфат на урбанистичкиот проект изнесува 0,16 Ха

(1654.36 м2).

Член 2


Изработката на Урбанистичкиот проект ,изработката на стручната ревизија , како и сите работи што ќе произлезат околу изработката на урбанистичкиот проект од член 1 на оваа Одлука ги финансира барателот.

Член 3 


Постапката за одобрување на урбанистички проект се спроведува во електронски систем е- урбанизам согласно Закон за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 32/20, 111/23, 171/24 и 224/24) и Правилник за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр.225/20, 219/21, 104/22 и 99/2023). Со одобрување на урбанистичкиот проект ќе се направи трајна пренамена на земјоделското земјиште I-IV бонитетна класа во градежно земјиште.

Член 4

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром.

Број 09-84/25                                                                                             Претседател на Совет 11 март 2025 година                                                                                на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                 Љупчо Ацковски  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

РЕШЕНИЕ
за објавување Одлука за прифаќање Проектна програма за изработка на урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Г2.3 Индустриски згради од други преработувачки индустрии со помалку загадувачки процеси-фабрички комплекси на КП 2668/1 и 2668/2, КО Горно Лисиче вгр, Општина Аеродром-Скопје

Се објавува Одлука за прифаќање на Проектна програма за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Г2.3 Индустриски згради од други преработувачки индустрии со помалку загадувачки процеси-фабрички комплекси на КП 2668/1 и 2668/2, КО Горно Лисиче вгр, Општина Аеродром-Скопје, донесена на 54-та седница одржана на ден 10.03.2025  година.
Број 08-1568/1                                                                                              в. д. Градоначалник 
11 март 2025 година                                                                                             Дејан Митески
Скопје

Врз основа на член 62 став 1 од Законот за локалната самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02), член 63 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на ОА број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21) и член  58 став 1 точка 6 од Закон за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 32/20, 111/23, 171/24 и 224/24), Советот на Општина Аеродром на 54-та седница, одржана на ден 10.03.2025  година, ја донесе следната

ОДЛУКА
за прифаќање Проектна програма за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Г2.3 Индустриски згради од други преработувачки индустрии со помалку загадувачки процеси - фабрички комплекси на КП 2668/1 и 2668/2, КО Горно Лисиче вгр, Општина Аеродром-Скопје

Член 1

Се прифаќа иницијативата за изработка на Проектна програма за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Г2.3 Индустриски згради од други преработувачки индустрии со помалку загадувачки процеси - фабрички комплекси на КП 2668/1 и 2668/2, КО Горно Лисиче вгр, Општина Аеродром - Скопје.

Големината на проектниот опфат 3388 м2, 0,34 ха, а точната површина ќе биде определена според ажурираната геодетска подлога и податоците од лице место, како и податоците од институциите.

Член 2


Изработката на Урбанистичкиот проект ,изработката на стручната ревизија , како и сите работи што ќе произлезат околу изработката на урбанистичкиот проект од член 1 на оваа Одлука ги финансира барателот.

Член 3 


Постапката за одобрување на урбанистички проект се спроведува во електронски систем е- урбанизам согласно Закон за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 32/20, 111/23, 171/24 и 224/24) и Правилник за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр.225/20, 219/21, 104/22 и 99/2023). Со одобрување на урбанистичкиот проект ќе се направи трајна пренамена на земјоделското земјиште I-IV бонитетна класа во градежно земјиште.

Член 4

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Аеродром.

Број 09-84/27                                                                                             Претседател на Совет 11 март 2025 година                                                                                на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                 Љупчо Ацковски  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

РЕШЕНИЕ
За објавување Одлука за прифаќање на урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план на дел од КП2790, дел од КП2791, дел од КП2793/2, КП2793/1, КО Горно Лисиче вон град, Општина Аеродром КП2793/8, КП2793/9

Се објавува Одлука за прифаќање на урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план на дел од КП2790, дел од КП2791, дел од КП2793/2, КП2793/1, КО Горно Лисиче вон град, Општина Аеродром КП2793/8, КП2793/9, донесена на 54-та седница одржана на ден 10.03.2025  година.
Број 08-1571/1                                                                                               в. д. Градоначалник 
11 март 2025 година                                                                                             Дејан Митески
Скопје

Врз основа на член 62 став 1 од Законот за локалната самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02), член 63 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на ОА број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21) и член  58 став 1 точка 6 од Закон за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 32/20, 111/23, 171/24 и 224/24), Советот на Општина Аеродром на 54-та седница, одржана на ден 10.03.2025 година, ја донесе следнава
ОДЛУКА
за прифаќање урбанистички проект вон опфат на урбанистички план на дел од КП2790, дел од КП2791, дел од КП2793/2, КП2793/1, КО Горно Лисиче вон град, Општина Аеродром КП2793/8, КП2793/9

Член 1

Се прифаќа Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план на дел од КП2790, дел од КП2791, дел од КП2793/2, КП2793/1, КО Горно Лисиче вон град, Општина Аеродром КП2793/8, КП2793/9. Површината на проектниот опфат на урбанистичкиот проект изнесува 8098,47м2.

Член 2


Изработката на Урбанистичкиот проект, изработката на стручната ревизија, како и сите работи што ќе произлезат околу изработката на урбанистичкиот проект од член 1 на оваа Одлука ги финансира барателот.
Член 3 


Постапката за одобрување на урбанистички проект се спроведува во електронски систем е- урбанизам согласно Закон за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 32/20, 111/23, 171/24 и 224/24) и Правилник за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр.225/20, 219/21, 104/22 и 99/2023). Со одобрување на урбанистичкиот проект ќе се направи трајна пренамена на земјоделското земјиште I-IV бонитетна класа во градежно земјиште.

Член 4

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Аеродром.

Број 09-84/30                                                                                             Претседател на Совет 11 март 2025 година                                                                                на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                  Љупчо Ацковски  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

РЕШЕНИЕ
за објавување Одлука за прифаќање урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на објект со намена Г2 – лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија на КП бр.2753, КП бр.2754 и КП бр.2755/1, КО Горно Лисиче - вон град, Општина Аеродром - Скопје,

Се објавува Одлука за прифаќање на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на објект со намена Г2 – лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија на КП бр.2753, КП бр.2754 и КП бр.2755/1, КО Горно Лисиче - вон град, Општина Аеродром - Скопје, донесена на 54-та седница одржана на ден 10.03.2025  година.
Број 08-1569/1                                                                                               в. д. Градоначалник 
11 март 2025 година                                                                                             Дејан Митески
Скопје

Врз основа на член 62 став 1 од Законот за локалната самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02), член 63 од Статутот на Општина Аеродром (Службен гласник на ОА број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21) и член  58 став 1 точка 6 од Закон за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 32/20, 111/23, 171/24 и 224/24), Советот на Општина Аеродром на 54-та седница, одржана на ден 10.03.2025  година, ја донесе следната

ОДЛУКА
за прифаќање Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на објект со намена Г2 – лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија на КП бр.2753, КП бр.2754 и КП бр. 2755/1, КО Горно Лисиче - вон град, Општина Аеродром - Скопје

Член 1

Се прифаќа Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на објект со намена Г2 – лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија на КП бр.2753, КП бр.2754 и КП бр.2755/1, КО Горно Лисиче - вон град, Општина Аеродром - Скопје,

Површината на проектниот опфат на урбанистичкиот проект изнесува 4296,0 м2.

Член 2


Изработката на Урбанистичкиот проект, изработката на стручната ревизија, како и сите работи што ќе произлезат околу изработката на урбанистичкиот проект од член 1 на оваа Одлука ги финансира барателот.

Член 3 


Постапката за одобрување на урбанистички проект се спроведува во електронски систем е- урбанизам согласно Закон за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 32/20, 111/23, 171/24 и 224/24) и Правилник за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр.225/20, 219/21, 104/22 и 99/2023). Со одобрување на урбанистичкиот проект ќе се направи трајна пренамена на земјоделското земјиште I-IV бонитетна класа во градежно земјиште.

Член 4

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром.

Број 09-84/28                                                                                             Претседател на Совет 11 март 2025 година                                                                                на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                  Љупчо Ацковски  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

РЕШЕНИЕ
за објавување Одлука за прифаќање Проектна програма за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Г2 – Индустриски згради од други преработувачки индустрии со помалку загадувачки процеси – фабрички комплекси на дел од КП 903/1, КО Долно Лисиче вгр, Општина Аеродром

Се објавува Одлука за прифаќање на Проектна програма за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Г2 – Индустриски згради од други преработувачки индустрии со помалку загадувачки процеси – фабрички комплекси на дел од КП 903/1, КО Долно Лисиче вгр, Општина Аеродром, донесена на 54-та седница одржана на ден 10.03.2025  година.
Број 08-1567/1                                                                                               в. д. Градоначалник 
11 март 2025 година                                                                                             Дејан Митески
Скопје

Врз основа на член 62 став 1 од Законот за локалната самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02), член 63 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на ОА број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21) и член  58 став 1 точка 6 од Закон за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 32/20, 111/23, 171/24 и 224/24), Советот на Општина Аеродром на 54-та седница, одржана на ден 10.03.2025  година, ја донесе следната

ОДЛУКА
за прифаќање Проектна програма за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Г2 – Индустриски згради од други преработувачки индустрии со помалку загадувачки процеси – фабрички комплекси на дел од КП 903/1, КО Долно Лисиче вгр, Општина Аеродром

Член 1

Се прифаќа иницијативата за изработка на Проектна програма за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Г2 – Индустриски згради од други преработувачки индустрии со помалку загадувачки процеси – фабрички комплекси на дел од КП 903/1, КО Долно Лисиче вгр, Општина Аеродром.

Големината на проектниот опфат 557 м2, 0,056 ха, а точната површина ќе биде определена според ажурираната геодетска подлога и податоците од лице место, како и податоците од институциите.

Член 2


Изработката на Урбанистичкиот проект, изработката на стручната ревизија, како и сите работи што ќе произлезат околу изработката на урбанистичкиот проект од член 1 на оваа Одлука ги финансира барателот.

Член 3 


Постапката за одобрување на урбанистички проект се спроведува во електронски систем е- урбанизам согласно Закон за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 32/20, 111/23, 171/24 и 224/24) и Правилник за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/2023). Со одобрување на урбанистичкиот проект ќе се направи трајна пренамена на земјоделското земјиште I-IV бонитетна класа во градежно земјиште.

Член 4

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Аеродром.

Број 09-84/26                                                                                             Претседател на Совет 11 март 2025 година                                                                                на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                  Љупчо Ацковски  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

РЕШЕНИЕ
за објавување Одлука за прифаќање Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за КП 850, КО Долно Лисиче - вон град, Општина Аеродром, со основна класа на намена Г3-индустрија за склопување на финални производи и сервисни услуги

Се објавува Одлука за прифаќање на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за КП 850, КО Долно Лисиче - вон град, Општина Аеродром, со основна класа на намена Г3-индустрија за склопување на финални производи и сервисни услуги, донесена на 54-та седница одржана на ден 10.03.2025  година.
Број 08-1565/1                                                                                               в. д. Градоначалник 
11 март 2025 година                                                                                             Дејан Митески
Скопје

Врз основа на член 62 став 1 од Законот за локалната самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02), член 63 од Статутот на Општина Аеродром (Службен гласник на ОА број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21) и член  58 став 1 точка 6 од Закон за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 32/20, 111/23, 171/24 и 224/24), Советот на Општина Аеродром на 54-та седница, одржана на ден 10.03.2025  година, ја донесе следнава
ОДЛУКА
за прифаќање урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за КП 850, КО Долно Лисиче - вон град, Општина Аеродром, со основна класа на намена Г3-индустрија за склопување на финални производи и сервисни услуги

Член 1

Се прифаќа Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за КП 850, КО Долно Лисиче - вон град, Општина Аеродром, со основна класа на намена Г3 - индустрија за склопување на финални производи и сервисни услуги.

Должината на границата на проектниот опфат изнесува 221,6 m, а проектниот опфат има површина од 0.22 ha.

Член 2


Изработката на урбанистичкиот проект, изработката на стручната ревизија, како и сите работи што ќе произлезат околу изработката на урбанистичкиот проект од член 1 на оваа Одлука ги финансира барателот.

Член 3 


Постапката за одобрување на урбанистички проект се спроведува во електронски систем е-урбанизам согласно со Закон за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 32/20, 111/23, 171/24 и 224/24) и Правилник за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр.225/20, 219/21, 104/22 и 99/2023). Со одобрување на урбанистичкиот проект ќе се направи трајна пренамена на земјоделското земјиште I-IV бонитетна класа во градежно земјиште.

Член 4

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Аеродром.

Број 09-84/24                                                                                           Претседател на Совет 11 март 2025 година                                                                                на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                  Љупчо Ацковски  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

РЕШЕНИЕ
за објавување Програма за изменување и дополнување на Потпрограма Ф1– Урбанистичко планирање на подрачјето на Општина Аеродром за 2025 година

Се објавува Програма за изменување и дополнување на Потпрограма Ф1– Урбанистичко планирање на подрачјето на Општина Аеродром за 2025 година, донесена на 54-та седница одржана на ден 10.03.2025  година.
Број 08-1563/1                                                                                               в. д. Градоначалник 
11 март 2025 година                                                                                             Дејан Митески
Скопје

Врз основа на член 62 став 1 од Законот за локалната самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 63 од Статутот на Општина Аеродром (Службен гласник на ОА број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21), Советот на Општина Аеродром на 54-та седница, одржана на 10.03.2025  година, ја донесе следнава
Програма за изменување и дополнување на Потпрограма Ф1– Урбанистичко планирање на подрачјето на Општина Аеродром за 2025 година

Член 1

Во Програма Ф1 – Урбанистичко планирање на подрачјето на Општина Аеродром за 2025 година (Службен гласник на Општина Аеродром број 30/24), се врши следната измена:
Во глава I. ТРОШОЦИ ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ

Ставка  Вкупни расходи 

Потставка  Договорни услуги – Изработка на детални урбанистички планови:

Треба да се дополни со :

· Предлог за техничка исправка во ДУП за градска четврт СИ 12, Блок 02 - Општина Гази Баба, Општина Аеродром - Скопје (Одлука бр.09-127/6 од 30.05.2024) за ГП2.1 со тех. бр. 0801-05-04/21/ТИ-1 од 01.2025 год. изработен од Друштво за производство, трговија и услуги ИВАНОВ ИНЖИНЕРИНГ ДОО Битола, финансирана од други физички и правни лица.

Износ во денари – 0 денари

Член 2

Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Аеродром.

Број 09-84/22                                                                                           Претседател на Совет 11 март 2025 година                                                                                на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                 Љупчо Ацковски  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

РЕШЕНИЕ
за објавување Програма за измена 

на Програмата за планирани активности од областа на спортот

во Општина Аеродром за 2025 година

Се објавува Програма за измена на Програмата за планирани активности од областа на  спортот во Општина Аеродром за 2025 година, донесена на 54-та седница одржана на ден 10.03.2025  година.
Број 08-1546/1                                                                                             в. д. Градоначалник 
11 март 2025 година                                                                                            Дејан Митески
Скопје

Врз основа на член 62 став 1 од Законот за локалната самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 63 од Статутот на Општина Аеродром (Службен гласник на ОА број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21), Советот на Општина Аеродром на 54-та седница, одржана на ден 10.03.2025 година, ја донесе следнава
Програма за измена на Програмата за планирани активности од областа на спортот во Општина Аеродром за 2025 година

Член 1

Во Програмата за планирани активности од областа на спортот во Општина Аеродром за 2025 година, („Службен гласник на ОА број 30/24) се вршат следните измени:


Во глава I. Поддршка на спортски манифестации и активности што се организираат на подрачјето на Општината од страна на здруженија на граѓани, во став 5, алинеја 1, зборовите „1.000.000,00 денари се заменуваат со зборовите  „1.700.000,00 денари.

Член 2

Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Аеродром.

Број 09-84/14                                                                                           Претседател на Совет 11 март 2025 година                                                                                на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                  Љупчо Ацковски  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

РЕШЕНИЕ
за објавување Одлука за давање спонзорство на Здружението за развој и иновации за поздрав живот АРЕОЛА Скопје за 2025 година

Се објавува Одлука за давање спонзорство на Здружението за развој и иновации за поздрав живот АРЕОЛА Скопје за 2025 година, донесена на 54-та седница одржана на ден 10.03.2025  година.
Број 08-1547/1                                                                                              в. д. Градоначалник 
11 март 2025 година                                                                                            Дејан Митески
Скопје

Врз основа на член 22 став 1 точка 6 и член 36 став 1 точка 10 од Законот за локалната самоуправа (Службен весник на РМ бр. 05/02),членовите 6, 8, 9, 10 и 11 од Законот за донации и спонзорства во јавните дејности (Службен весник на РМ број 47/06, 86/08, 51/11, 28/14, 153/15), Програмата за планирани активности од областа на спортот во Општина Аеродром за 2025 година(„Службен гласник на ОА број 30/24)и член 24 став 1 точка 25 од Статутот на Општина Аеродром (Службен гласник на ОА број 20/2012,21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21), Советот на Општина Аеродром на својата 54-та седница, одржана на 10.03.2025 година ја донесе следнава

ОДЛУКА
за давање спонзорство на Здружението за развој и иновации за поздрав живот АРЕОЛА Скопје за 2025 година

Член 1

Со оваа Одлука се дава спонзорство на Здружение за развој и иновации за поздрав живот АРЕОЛА Скопје за реализација на Проектот „Заиграј со нас“ за 2025 година, во износ од 1.700.000,00 денари (еден милион и седумстотини илјади денари).

Член 2

Средствата за оваа намена ќе се издвојат од буџетот на ОА, Програма Л0- спорт и рекреација, Потставка 463110 – Трансфери до здруженија на граѓани.

Член 3

Меѓусебните права и обврски меѓу Општина Аеродром како Давател и Здружение за развој и иновации за поздрав живот АРЕОЛА Скопје како Примател на спонзорството ќе се регулираат во Договор за спонзорство, кој ќе се спроведува по добиено позитивно мислење за потврда на јавниот интерес од страна на Министерството за правда на РСМ.

Член 4

За возврат на спонзорската поддршка од страна на Примателот на спонзорството,Општина Аеродром ќе биде промовирана како спонзор на начин кој ќе биде детално утврден во Договорот за спонзорство.

Член 5

Исплатата на финансиските средства кои се даваат како спонзорство ќе ја изврши Секторот за финансиски прашања на Општина Аеродром по исполнување на условот од член 3 од оваа Одлука.

Член 6

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во Службен гласник на Општина Аеродром.

Број 09-84/13                                                                                             Претседател на Совет 11 март 2025 година                                                                                на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                  Љупчо Ацковски  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

РЕШЕНИЕ
за објавување Одлука за одобрение за употреба на зборот „Аеродром“ во називот на Општински ФУДБАЛСКИ СОЈУЗ АЕРО Скопје

Се објавува  Одлука за одобрение за употреба на зборот „Аеродром“ во називот на Општински ФУДБАЛСКИ СОЈУЗ АЕРО Скопје, донесена на 54-та седница одржана на ден 10.03.2025  година.

Број 08-1548/1                                                                                              в. д. Градоначалник 
11 март 2025 година                                                                                            Дејан Митески
Скопје

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на Република Македонија бр.05/02 година), член 9 став 2 од Законот за здруженија и фондации („Службен весник на Република Македонија бр. 52/10, 135/11 и 55/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија бр. 239/22), и член 24 став 1 точка 37 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014,04/19, 01/21), Советот на Општина Аеродром на 54-та седница одржана на ден 10.03.2025  година , донесе

О Д Л У К А за одобрение за употреба на зборот „Аеродром“ во називот на Општински ФУДБАЛСКИ СОЈУЗ АЕРО Скопје

Член 1

Со Оваа одлука се дава одобрение за употреба на зборот „Аеродром“ во називот на Општински ФУДБАЛСКИ СОЈУЗ АЕРО Скопје.

Член 2

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на  објавувањето во Службен гласник на Општина Аеродром.

Број 09-84/17                                                                                            Претседател на Совет 11 март 2025 година                                                                                на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                 Љупчо Ацковски  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

РЕШЕНИЕ
за објавување Одлука за исплата на еднократна парична помош по однос на поднесени поединечни барања од областа на социјалната заштита

Се објавува Одлука за исплата на еднократна парична помош по однос на поднесени поединечни барања од областа на социјалната заштита, донесена на 54-та седница одржана на ден 10.03.2025  година.

Број 08-1560/1                                                                                           в. д. Градоначалник 
11 март 2025 година                                                                                             Дејан Митески
Скопје


Врз основа на чл. 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на РМ бр. 5/2002) и чл.24 став 1 точка 25 од Статутот на Општина Аеродром – Скопје (Службен гласник на Општина Аеродром бр. 20/2012, 21/2014,23/2014, 04/19, 01/21), Програмата за остварување социјална и детска заштита во Општина Аеродром за 2025 година, Правилникот со критериуми за доделување донации и спонзорства (Службен гласник на Општина Аеродром бр. 3/2018, 04/22), Записник број 09-93/1 од 06.03.2025 година од Комисија за буџет, финансирање и локален економски развој и Комисија за социјална заштита, заштита на децата и здравствена заштита, Советот на Општина Аеродром на 54-та седница, одржана на 10.03.2025 година, донесе 

ОДЛУКА
за исплата на еднократна парична помош по однос на поднесени поединечни барања од областа на социјалната заштита

 Член 1


Со оваа Одлука се утврдува исплата – доделување еднократна парична помош на поднесени поединечни барања од областа на социјалната заштита, во бруто-износ од 2500 денари, 3500 денари и 6500 денари, согласно со констатирана состојба за исполнети критериуми, нотирана во Записник број 09-93/1 од 06.03.2025 година од Комисија за буџет, финансирање и локален економски развој и Комисија за социјална заштита, заштита на децата и здравствена заштита.

 Член 2

Од буџетот на Општина Аеродром Потпрограма А0 – Совет на ОА, потставка 464990 – Други трансфери (еднократен паричен надомест по однос на Барања од областа на социјалната заштита), се утврдува право на исплата на еднократен паричен износ, и тоа:
· во поединечен  бруто-износ од 3.500 денари за следните барања, кои се однесуваат на финансиска помош за лекување - карцином: 

	Ред бр
	Арх. бр.
	Дата

	1. 
	26-8433/1
	31.10.2023

	2. 
	26-8518/1
	02.11.2023

	3. 
	26-8636/1
	06.11.2023

	4. 
	26-8708/1
	10.11.2023

	5. 
	26-8738/1
	10.11.2023

	6. 
	26-8806/1
	15.11.2023

	7. 
	26-9012/1
	23.11.2023

	8. 
	26-9187/1
	04.12.2023

	9. 
	26-9303/1
	06.12.2023

	10. 
	26-9378/1
	11.12.2023

	11. 
	26-9419/1
	12.12.2023

	12. 
	26-9553/1
	18.12.2023

	13. 
	26-9595/1
	19.12.2023

	14. 
	26-9659/1
	21.12.2023

	15. 
	26-244/1
	10.01.2024

	16. 
	26-259/1
	10.01.2024

	17. 
	26-276/1
	11.01.2024

	18. 
	26-535/1
	25.01.2024

	19. 
	26-591/1
	29.01.2024

	20. 
	26-600/1
	29.01.2024

	21. 
	26-621/1
	30.01.2024

	22. 
	26-783/1
	02.02.2024

	23. 
	26-787/1
	02.02.2024

	24. 
	26-795/1
	02.02.2024

	25. 
	26-800/1
	02.02.2024

	26. 
	26-951/1
	09.02.2024

	27. 
	26-982/1
	12.02.2024

	28. 
	26-1350/1
	28.02.2024

	29. 
	26-1372/1
	28.02.2024

	30. 
	26-1508/1
	06.03.2024

	31. 
	26-1544/1
	07.03.2024

	32. 
	26-1593/1
	11.03.2024

	33. 
	26-1599/1
	11.03.2024

	34. 
	26-1664/1
	12.03.2024

	35. 
	26-1853/1
	20.03.2024

	36. 
	26-1896/1
	20.03.2024

	37. 
	26-1946/1
	22.03.2024

	38. 
	26-2145/1
	03.04.2024

	39. 
	26-2246/1
	09.04.2024

	40. 
	26-2442/1
	22.04.2024

	41. 
	26-2696/1
	15.05.2024

	42. 
	26-2765/1
	20.05.2024

	43. 
	26-2897/1
	23.05.2024

	44. 
	26-3321/1
	12.06.2024

	45. 
	26-3494/1
	18.06.2024

	46. 
	26-3603/1
	25.06.2024

	47. 
	26-3730/1
	01.07.2024

	48. 
	26-3886/1
	03.07.2024

	49. 
	26-1309/1
	26.02.2024

	50. 
	26-1308/1
	26.02.2024

	51. 
	26-3287/1
	10.06.2024

	52. 
	26-4544/1
	31.07.2024

	53. 
	26-4631/1
	06.08.2024

	54. 
	26-4825/1
	12.08.2024

	55. 
	26-4828/1
	13.08.2024

	56. 
	26-4836/1
	13.08.2024

	57. 
	26-5423/1
	30.08.2024

	58. 
	26-5615/1
	04.09.2024

	59. 
	26-5731/1
	10.09.2024

	60. 
	26-5828/1
	11.09.2024

	61. 
	26-6390/1
	25.09.2024

	62. 
	26-6524/1
	30.09.2024

	63. 
	26-6654/1
	03.10.2024

	64. 
	26-6646/1
	02.10.2024

	65. 
	26-6647/1
	02.10.2024

	66. 
	26-6727/1
	07.10.2024

	67. 
	26-6911/ 1
	17.10.2024

	68. 
	26-7110/1
	29.10.2024

	69. 
	26-7265/1
	01.11.2024

	70. 
	26-7347/1
	06.11.2024

	71. 
	26-7649/1
	20.11.2024

	72. 
	26-7855/1
	02.12.2024

	73. 
	26-7928/1
	03.12.2024

	74. 
	26-7940/1
	03.12.2024

	75. 
	26-7968/1
	04.12.2024

	76. 
	26-8301/1
	20.12.2024

	77. 
	26-104/1
	09.01.2025

	78. 
	26-580/1
	28.01.2025

	79. 
	26-624/1
	29.01.2025

	80. 
	26-702/1
	31.01.2025

	81. 
	26-850/1
	06.02.2025

	82. 
	26-977/1
	13.02.2025

	83. 
	26-1005/1
	14.02.2025

	84. 
	26-1142/1
	24.02.2025

	85. 
	26-1170/1
	24.02.2025

	86. 
	26-1301/1
	28.02.2025


· во поединечен бруто-износ од 3.500 денари за следните барања, кои се однесуваат на финансиска помош за лекување - други болести: 

	Ред бр
	Архивски бр
	Дата

	1. 
	26-9089/1
	28.11.2023

	2. 
	26-9512/1
	15.12.2023

	3. 
	26-593/1
	29.01.2024

	4. 
	26-623/1
	30.01.2024

	5. 
	26-1463/1
	04.03.2024

	6. 
	26-1588/1
	08.03.2024

	7. 
	26-2053/1
	29.03.2024

	8. 
	26-2278/1
	11.04.2024

	9. 
	26-2985/1
	29.05.2024

	10. 
	26-665/1
	31.01.2024

	11. 
	26-4056/1
	10.07.2024

	12. 
	26-4855/1
	13.08.2024

	13. 
	26-4841/1
	13.08.2024

	14. 
	26-5422/1
	30.08.2024

	15. 
	26-7755/1
	26.11.2024

	16. 
	26-7923/1
	03.12.2024

	17. 
	26-7963/1
	04.12.2024

	18. 
	26-8006/1
	06.12.2024

	19. 
	26-8397/1
	25.12.2024

	20. 
	26-37/1
	2025

	21. 
	26-579/1
	28.01.2025

	22. 
	26-725/1
	03.02.2025

	23. 
	26-796/1
	04.02.2025


· во поединечен  бруто-износ од 2.500 денари за следните барања, кои се однесуваат на финансиска помош за лекување глувост:

	Ред бр
	Арх.број
	Дата

	1. 
	26-9030/1
	24.11.2023

	2. 
	26-9400/1
	12.12.2023

	3. 
	26-9476/1
	14.12. 2023

	4. 
	26-187/1
	05.01.2024

	5. 
	26-247/1
	10.01.2024

	6. 
	26-506/1
	25.01.2024

	7. 
	26-507/1
	25.01.2024

	8. 
	26-508/1
	25.01.2024

	9. 
	26-510/1
	25.01.2024

	10. 
	26-518/1
	25.01.2024

	11. 
	26-516/1
	25.01.2024

	12. 
	26-517/1
	25.01.2024

	13. 
	26-528/1
	25.01.2024

	14. 
	26-529/1
	25.01.2024

	15. 
	26-1005/1
	13.02.2024

	16. 
	26-1004/1
	13.02.2024

	17. 
	26-1006/1
	13.02.2024

	18. 
	26-1007/1
	13.01.2024

	19. 
	26-1008/1
	13.02.2024

	20. 
	26-1009/1
	13.02.2024

	21. 
	26-1010/1
	13.02.2024

	22. 
	26-1011/1
	13.02.2024

	23. 
	26-1012/1
	13.02.2024

	24. 
	26-1013/1
	13.02.2024

	25. 
	26-1014/1
	13.02.2024

	26. 
	26-1015/1
	13.02.2024

	27. 
	26-1016/1
	13.02.2024

	28. 
	26-1017/1
	13.02.2024

	29. 
	26-1018/1
	13.02.2024

	30. 
	26-1019/1
	13.02.2024

	31. 
	26-1020/1
	13.02.2024

	32. 
	26-1021/1
	13.02.2024

	33. 
	26-1022/1
	13.02.2024

	34. 
	26-1023/1
	13.02.2024

	35. 
	26-1024/ 1
	13.02.2024

	36. 
	26-2521/1
	29.04.2024

	37. 
	26-2522/1
	29.04.2024

	38. 
	26-2523/1
	29.04.2024

	39. 
	26-6110/1
	20.09.2024

	40. 
	26-5170/1
	23.08.2024

	41. 
	26-7740/1
	26.11.2024

	42. 
	26-869/1
	07.02.2024


· во поединечен бруто-износ од 6.500 денари за следните барања, кои се однесуваат на финансиска помош за лекување деца со посебни потреби:

	Ред бр.
	Архив број 
	Дата

	1. 
	26-8700/1 
	09.11.2023

	2. 
	26-8949/1 
	22.11.2023

	3. 
	26-8969/1 
	22.11.2023

	4. 
	26-9153/1 
	01.12.2023

	5. 
	26-224/1 
	 09.01.2024

	6. 
	26-272/1 
	11.01.2024

	7. 
	26-469/1 
	23.01.2024

	8. 
	26-530/1 
	25.01.2024

	9. 
	26-555/1 
	26.01.2024

	10. 
	26-584/1 
	29.01.2024

	11. 
	26-624/1 
	30.01.2024

	12. 
	26-629/1 
	30.01.2024



	13. 
	26-632/1 
	30.01.2024

	14. 
	26-666/1 
	31.01.2024

	15. 
	26-667/1 
	31.01.2024

	16. 
	26-710/1 
	01.02.2024

	17. 
	26-824/1 
	05.02.2024

	18. 
	26-830/1 
	05.02.2024

	19. 
	26-838/1 
	06.02.2024

	20. 
	26-851/1 
	06.02.2024

	21. 
	26-866/1 
	07.02.2024

	22. 
	26-867/1 
	07.02.2024

	23. 
	26-871/1 
	07.02.2024

	24. 
	26-892/1 
	08.02.2024

	25. 
	26-1055/1 
	14.02.2024

	26. 
	26-1067/1 
	14.02.2024

	27. 
	26-1502/1
	05.03.2024

	28. 
	26-1545/1 
	07.03.2024

	29. 
	26-1554/1 
	07.03.2024

	30. 
	26-2248/1 
	09.04.2024

	31. 
	26-3161/1 
	04.06.2024

	32. 
	26-1080/1 
	15.02.2024

	33. 
	26-4043/1 
	09.07.2024

	34. 
	26-4365/1 
	23.07.2024

	35. 
	26-4865/ 1
	13.08.2024

	36. 
	26-5194/1 
	23.08.2024

	37. 
	26-5275/1 
	27.08.2024

	38. 
	26-6381 /1
	25.09.2024

	39. 
	26-7098/1 
	28.10.2024

	40. 
	26-7266/1 
	01.11.2024

	41. 
	26-7372/1
	06.11.2024

	42. 
	26-7780/1 
	27.11.2024

	43. 
	26-577/1 
	28.01.2025


- 

                                                        Член 3

Средствата од член 2 на оваа Одлука ќе се исплатат на трансакциска сметка, доставена како прилог, на име на барателот.

Член 4

        Секторот за финансии се задолжува да ја изврши оваа Одлука.

Член 5


Оваа Одлука стапува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Аеродром.

Број 09-84/31                                                                                            Претседател на Совет 11 март 2025 година                                                                                на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                 Љупчо Ацковски  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

РЕШЕНИЕ
за објавување Одлука за доделување еднократна парична помош на семејството Башовски заради полесно надминување на последиците од претрпена штета  предизвикана од пожар
Се објавува Одлука за доделување еднократна парична помош на семејството Башовски заради полесно надминување на последиците од претрпена штета  предизвикана од пожар, донесена на 54-та седница одржана на ден 10.03.2025  година.
Број 08-1559/1                                                                                              в. д. Градоначалник 
11 март 2025 година                                                                                             Дејан Митески
Скопје

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр. 05/02), Правилникот за начинот и условите за остварување на еднократна парична помош заради претрпена  природна непогода и друга несреќа со трајни последици (Службен гласник на Општина Аеродром 2/2018), Програмата за заштита и спасување на ОА за 2025 година и Советот на Општина Аеродром на својата 54-та седница одржана на 10.03.2025  година, донесе

ОДЛУКА
за доделување еднократна парична помош на семејството Башовски заради полесно надминување на последиците од претрпена штета предизвикана од пожар
Член 1

Со оваа Одлука се утврдува доделувањето на еднократна парична помош на семејството Башовски заради полесно надминување на последиците од претрпена  штета  предизвикана од пожар.
Член 2

 На семејството Башовски, со цел да се придонесе за полесно надминување на последиците предизвикани од пожар, на локација бул. „Видое Смилевски Бато бр. 77/2-11 ќе им биде доделена еднократна парична помош во нето-износ од 25.000 денари на кој се пресметува и плаќа данок на личен доход од 10 % на бруто-основица. Данокот е на товар  на исплатувачот на паричната помош. 

Член 3

Средствата за оваа намена ќе се издвојуваат од буџетот на Општина Аеродром за 2025 година, поточно од програмата А0 – Совет; потставка 464990 - Други трансфери, а ќе се исплатат на трансакциска сметка на име на барателот, која е во прилог на доставеното барање.

Член 4

Секторот за финансии на Општина Аеродром се задолжува да ја изврши оваа одлука.

Член 5


Оваа Одлука стапува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Аеродром.

Број 09-84/10                                                                                             Претседател на Совет 11 март 2025 година                                                                                на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                  Љупчо Ацковски  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

РЕШЕНИЕ
за објавување Одлука за одобрување дополнителни финансиски средства на основно  училиште на територијата на Општина Аеродром

Се објавува Одлука за одобрување на дополнителни финансиски средства на основно училиште на територијата на Општина Аеродром, донесена на 54-та седница одржана на ден 10.03.2025  година.
Број 08-1550/1                                                                                           в. д. Градоначалник 
11 март 2025 година                                                                                           Дејан Митески
Скопје

  Врз основа на член 36 став 1 точка 10 и 15 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр. 05/02), член 24 став 1 точка 25 и член 63 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), Советот на Општина Аеродром на 54-та седница одржана на ден 10.03.2025 година донесе

ОДЛУКА
за одобрување дополнителни финансиски средства на основно училиште на територијата на Општина Аеродром

Член 1


Со оваа одлука се одобруваат дополнителни финансиски средства  за: примарна здравствена заштита на основно училиште на територијата на Општина Аеродром.

Член 2


Дополнителните средствата се одобруваат во следниот износ од следнава програма и потставка:

· Програма Н1 – Основно образование

          425420 – Примарна здравствена заштита

	р.бр.
	Објект 
	сума

	1
	ООУ„ Браќа Миладиновци
	80,000

	 
	Вкупно:
	80,000


Член 3


Средствата ќе бидат одобрени од колоната - Основен буџет на Општина Аеродром за 2025 година.

Член 4


Оваа Одлука стапува во сила следниот ден од денот на објавување во Службен гласник на Општина Аеродром.

Број 09-84/8                                                                                              Претседател на Совет 11 март 2025 година                                                                                на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                  Љупчо Ацковски  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

РЕШЕНИЕ
за објавување Одлука за давање согласност на Одлуката за ослободување од плаќање  месечен надоместок за престој на децата  во  ЈДГОА „СРНИЧКА“ за одредени категории родители за 2025 година

Се објавува Одлука за давање согласност на Одлуката за ослободување од плаќање месечен надоместок за престој на децата  во  ЈДГОА „СРНИЧКА“ за одредени категории  на родители за 2025 година, донесена на 54-та седница одржана на ден 07.03.2025 година.
Број 08-1545/1                                                                                               в. д. Градоначалник 
11 март 2025 година                                                                                             Дејан Митески
Скопје

Врз основа член 192 став 2 од Законот за заштита на децата (Службен весник на Република Македонија бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и Службен весник на Република Северна Македонија бр. 104/19 и 146/19 и 275/19), член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02), член 15 став 1 точка 7 од Законот за Град Скопје („=Службен весник на Република Македонија бр. 55/04 и 158/11), по доставено Барање од ЈДГОА „Срничка“, број 26-1323/1 од 03.03.2025 година, Советот на Општина Аеродром на 54-та седница, одржана на ден 07.03.2025 година, ја донесе следната 

ОДЛУКА
за давање согласност на Одлуката за ослободување од плаќање месечен надоместок за престој на децата  во ЈДГОА „СРНИЧКА“  за одредени категории родители за 2025 година

Член 1


Со оваа Одлука се дава согласност на одлуката за ослободување од плаќање месечен надомест за престој на децата  во ЈДГОА „Срничка“ за одредени категории родители за период на календарската 2025 година, број 02-99/1 од 03.03.2025 година, донесена од Управниот одбор на ЈДГОА „Срничка“.

Член 2


Оваа Одлука да се достави до Управниот одбор на ЈДГОА „Срничка“.

Член 3

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Аеродром.

Број 09-84/16                                                                                             Претседател на Совет 11 март 2025 година                                                                                на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                  Љупчо Ацковски  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

РЕШЕНИЕ

за објавување Одлука за давање согласност на Одлуката за ослободување од плаќање месечен надоместок за престој на децата  во  ЈУДГ „БУБА МАРА“ за одредени категории на родители за 2025 година

Се објавува Одлука за давање согласност на Одлуката за ослободување од плаќање месечен надоместок за престој на децата  во  ЈУДГ „БУБА МАРА“ за одредени категории родители за 2025 година, донесена на 54-та седница одржана на ден 07.03.2025 година.

Број 08-1544/1                                                                                            в. д. Градоначалник 
11 март 2025 година                                                                                           Дејан Митески
Скопје

Врз основа член 192 став 2 од Законот за заштита на децата (Службен весник на Република Македонија бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и Службен весник на Република Северна Македонија бр. 104/19 и 146/19 и 275/19), член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02), член 15 став 1 точка 7 од Законот за Град Скопје (Службен весник на Република Македонија бр. 55/04 и 158/11), по доставено Барање  од ЈУДГ „Буба Мара“, број 26-1249/1 од 28.02.2025 година, Советот на Општина Аеродром на 54-та седница, одржана на ден 07.03.2025 година, ја донесе следната

ОДЛУКА за давање согласност на Одлуката за ослободување од плаќање месечен надоместок за престој на децата  во ЈУДГ „БУБА МАРА“ за одредени категории  родители за 2025 година

Член 1


Со оваа Одлука се дава согласност на одлуката за ослободување од плаќање месечен надоместок за престој на децата  во ЈУДГ „Буба Мара“ за одредени категории родители за период на календарската 2025 година, број 02-53/8 од 30.01.2025 година, донесена од Управниот одбор на ЈУДГ „Буба Мара“.

Член 2


Оваа Одлука да се достави до Управниот одбор на ЈУДГ „Буба Мара.

Член 3

Оваа Oдлука влегува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Аеродром.

Број 09-84/15                                                                                           Претседател на Совет 11 март 2025 година                                                                                на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                 Љупчо Ацковски  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

РЕШЕНИЕ

за објавување Решение за престанок на мандатот на член на Советот 

на Општина Аеродром

Се објавува Решение за престанок  на мандатот на член на Советот на Општина Аеродром, донесено на 54-та седница одржана на ден 07.03.2025 година.

Број 08-1549/1                                                                                             в. д. Градоначалник 
11 март 2025 година                                                                                           Дејан Митески
Скопје

Врз основа  член 46 став 1 алинеја 1 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02), член 29 од Деловникот за работа на Општина Аеродром (Службен гласник на Општина Аеродром број 01/06,19/12, 15/20) и поднесено известување број 09-85/1 од 28.02.2025 година, Советот на Oпштина Аеродром на 54-та, седница одржана на 07.03.2025 година, го донесе следново
РЕШЕНИЕ за престанок  на мандатот на член на Советот на Општина Аеродром

I. Се констатира престанок на мандатот на лицето Филип Василески, како член на Советот на Општина Аеродром, врз основа на неспоивост на функција.

II. Ова решение влегува во сила од 25.02.2025 година, а ќе се објави во Службен гласник на Општина Аеродром.

Број 09-84/9                                                                                               Претседател на Совет 11 март 2025 година                                                                                на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                  Љупчо Ацковски  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

РЕШЕНИЕ за објавување Одлука за измена на распоредот на средствата во буџетот на ОА за 2025 година 

Се објавува Одлука за измена на распоредот на средствата во буџетот на ОА за 2025 година, донесено на 54-та седница одржана на ден 07.03.2025 година.
Број 08-1551/1                                                                                           в. д. Градоначалник 

11 март 2025 година                                                                                           Дејан Митески
Скопје

Врз основа на член 36 ст.1 точка 2 од Законот за локaлна самоуправа (Службен весник на РМ бр. 05/02 и Службен весник на Република Северна Македонија бр. 202/24), член 33 ст.5 од Законот за буџетите (Службен весник на Република Македонија број 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15, 167/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија бр. 151/21 и 3/25), и член 84 од Статутот на Општина Аеродром (Службен гласник на Општина Аеродром бр. 20/12, 21/14, 23/14, 04/19, 01/21), Советот на Општина Аеродром на 54-та седница одржана на ден 10.03.2025 година, донесе

ОДЛУКА за измена на распоредот на средствата во буџетот на ОА за 2025 година 

Член 1

Со оваа одлука се врши измена на распоредот на средствата во буџетот на Општина Аеродром за 2025 година, и тоа на следниов начин:
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Член 2


Оваа Одлука влегува во сила од денот на објавување и станува составен дел на буџетот на општината за 2025 година, а  ќе се објави во Службен гласник на Општина Аеродром.

Број 09-84/6                                                                                               Претседател на Совет 11 март 2025 година                                                                                на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                  Љупчо Ацковски  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

РЕШЕНИЕ

за објавување Одлука за склучување Меморандум за соработка за давање на користење електрично возило

Се објавува Одлука за склучување Меморандум за соработка за давање на користење електрично возило, донесена на 54-та седница одржана на ден 10.03.2025 година.
Број 08-1552/1                                                                                             в. д. Градоначалник 

11 март 2025 година                                                                                           Дејан Митески
Скопје

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на Република Македонија бр. 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014,04/19, 01/21 ), Советот на Општина Аеродром на својата 54-та седница одржана на 10.03.2025 година, донесе:

ОДЛУКА
за склучување Меморандум за соработка за давање на користење електрично возило за интерните потреби на Општината
Член 1

Со барање бр.14-1325/1 од 03.03.2025 година поднесено од страна на Авант Кар ДОО Скопје, се изразува подготвеност за обезбедување електрично возило за интерните потреби на Општината, со цел да се придонесе кон намалување на загадувањето, оптимизирање на урбаниот сообраќај и унапредување на урбаниот транспорт.

Член 2

Недвижната ствар од точка 1 се дава  на користење на Општина Аеродром без финансиски надоместок, финансиска корист или обврска за Општината.

Член 3

Општина Аеродром и Авант Кар ДОО Скопје, во рок од 30 дена од денот на влегувањето во сила на оваа одлука, ќе склучат Меморандум за соработка со кој ќе се уредат правата и обврските во однос на користењето на електричното возило од член 1 од оваа одлука.

Член 4

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во Службен гласник на Општина Аеродром.   

Број 09-84/12                                                                                             Претседател на Совет 11 март 2025 година                                                                                на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                  Љупчо Ацковски  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

РЕШЕНИЕ
за објавување Одлука за проширување на средствата во буџетот на ОА за 2025 година
Се објавува Одлука за проширување на средствата во буџетот на ОА за 2025 година, донесено на 54-та седница одржана на ден 07.03.2025 година.
Број 08-1554/1                                                                                              в. д. Градоначалник 

11 март 2025 година                                                                                           Дејан Митески
Скопје

Врз основа на член 36 ст.1 точка 2 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр.05/02 и Службен весник на Република Северна Македонија бр. 202/24), член 33 ст.5 од Законот за буџетите (Службен весник на Република Македонија број 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15, 167/16 и Службен весник на Република Северна Македонија бр. 151/21 и 3/25), и член 84 од Статутот на Општина Аеродром (Службен гласник на Општина Аеродром бр. 20/12, 21/14, 23/14, 04/19, 01/21), Советот на Општина Аеродром на 54-та седница одржана на ден 10.03.2025 година, донесе

ОДЛУКА
за проширување на средствата во буџетот на ОА за 2025 година

Член 1
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Со оваа одлука се врши проширување на средствата во буџетот на Општина Аеродром за 2025 година, и тоа на следниов начин:

                                              Член 2


Оваа Одлука влегува  во сила од денот на донесувањето и станува составен дел на буџетот на општината за 2025 година, а ќе се објави во Службен гласник на Општина Аеродром.

Број 09-84/7                                                                                              Претседател на Совет 11 март 2025 година                                                                                на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                  Љупчо Ацковски  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), градоначалникот на Општина Аеродром, донесе


РЕШЕНИЕ
за објавување Одлука за одобрување на Програмата за изградба на типска училишна спортска сала на катастарска парцела 531 КО Долно Лисиче (ПООУ „Гоце Делчев“ во с. Долно Лисиче)
Се објавува Одлука за одобрување на Програмата за изградба на типска училишна спортска сала на катастарска парцела 531 КО Долно Лисиче (ПООУ Гоце Делчев во с. Долно Лисиче), донесено на 54-та седница одржана на ден 07.03.2025 година.
Број 08-1553/1                                                                                              в. д. Градоначалник 

11 март 2025 година                                                                                           Дејан Митески
Скопје

Врз основа на член 22 став 1 точка 1 и член 36 став 1 точка 1 од Закон за локална самоуправа (Сл. весник на РМ бр. 05/02) и член 16 став 1 точка 11, член 24 став 1 точка 37 од Статутот на Општина Аеродром (Сл. гласник на Општина Аеродром бр. 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/2019, 01/21), член 73 став 3 и 4 од Закон за градење (Сл. весник на РМ бр. 130/2009, 124/2010, 18/2011, 36/2011, 54/2011, 13/2012, 144/2012, 25/2013, 79/2013; 137/2013; 163/2013, 28/2014  и 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и Сл. весник на РСМ бр. 244/19, 18/20, 279/20 и 227/22), Правилник за формата и содржината на барањето, потребната документација и образецот на решението за изведување на градбите односно поставување на опремата за кои не е потребно одобрение за градење (Сл. весник на РМ бр. 188/20, 55/2 и 263/22), Советот на Општина Аеродром на својата седница 54-та одржана на ден 10.03.2025 година ја донесе следната 

ОДЛУКА
за одобрување на Програмата за изградба на типска училишна спортска сала на катастарска парцела 531 КО Долно Лисиче (ПООУ „Гоце Делчев“ во с. Долно Лисиче)
Член 1

Со оваа Одлука се одобрува Програмата за изградба на типска училишна спортска сала на катастарска парцела 531 КО Долно Лисиче (ПООУ Гоце Делчев во с. Долно Лисиче) со технички број 0701-680/2 од март, 2025 година, изработена од Друштво за проектирање, инженеринг, промет и услуги „Квадар“ ДОО Скопје, како градба за која не е потребно одобрение за градење и која ќе биде во состав на ПООУ Гоце Делчев во с. Долно Лисиче, лоцирана на катастарска парцела 531 КО Долно Лисиче.

Член 2


По одобрувањето на Програмата од член 1, Секторот за образование, спорт, култура и заштита и Секторот за комунални работи, урбанизам и заштита на животната средина на Општина Аеродром ќе ја продолжат постапката за издавање Решение за изведување на градбата типска училишна спортска сала на катастарска парцела 531 КО Долно Лисиче (ПООУ Гоце Делчев во с. Долно Лисиче) што ќе биде во состав на ПООУ Гоце Делчев во с. Долно Лисиче. 

Член 3 

Со стапување во сила на оваа Одлука престанува да важи претходно донесената Одлука со архивски бр. 09-150/9 од 11.05.2023 година Службен гласник на Општина Аеродром бр.09/23 . 

Оваа Одлука стапува во сила со денот на објавувањето во Сл. гласник на Општина Аеродром.

Број 09-84/11                                                                                             Претседател на Совет 11 март 2025 година                                                                                на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                                  Љупчо Ацковски  

С О Д Р Ж И Н А

Заклучок 1за усвојување на Годишниот извештај на Општина Аеродром за 2024 година


2Завршна сметка на буџетот на Општина Аеродром за 2024 година


4ОДЛУКА за донесување План за парцелација за ГП 1.10 во опфатот на измена и дополнување на ДУП за населба Лисиче бараки УБ 2, Општина Аеродром - Скопје


9за усвојување Информација број 18-235/2 од 17.02.2025 година од Одделение за урбанизам и подготовка на урбанистички планови за техничка исправка во ДУП за градска четврт СИ 12, Блок 02 - Општина Гази Баба, Општина Аеродром - Скопје (Одлука бр.09-127/6 од 30.05.2024) за ГП2.1 со тех. бр. 0801-05-04/21/ТИ-1 од 01.2025 год.
ЗАКЛУЧОК 



 HYPERLINK \l "_Toc193310461" 

ОДЛУКА 15за прифаќање Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Г4.1 – отворени, полузатворени и затворени складишта за индустриска стока, дистрибутивни центри со складови, на КП 2657/6 КО Горно Лисиче и КП 2657/11 КО Горно Лисиче – вон град, Општина Аеродром




 HYPERLINK \l "_Toc193310463" 

ОДЛУКА 16за прифаќање Проектна програма за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Г2.3 Индустриски згради од други преработувачки индустрии со помалку загадувачки процеси - фабрички комплекси на КП 2668/1 и 2668/2, КО Горно Лисиче вгр, Општина Аеродром-Скопје



 19за прифаќање Проектна програма за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Г2 – Индустриски згради од други преработувачки индустрии со помалку загадувачки процеси – фабрички комплекси на дел од КП 903/1, КО Долно Лисиче вгр, Општина Аеродром
ОДЛУКА 



 HYPERLINK \l "_Toc193310473" 

Програма за изменување и дополнување на Потпрограма Ф1– Урбанистичко планирање на подрачјето на Општина Аеродром за 2025 година
21

22во Општина Аеродром за 2025 година
на Програмата за планирани активности од областа на спортот Програма за измена 




 HYPERLINK \l "_Toc193310477" 

ОДЛУКА 23АРЕОЛА Скопје за 2025 година
за давање спонзорство на Здружението за развој и иновации за поздрав живот 
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О Д Л У К А 24Општински ФУДБАЛСКИ СОЈУЗ АЕРО Скопје
за одобрение за употреба на зборот „Аеродром“ во називот на 




 HYPERLINK \l "_Toc193310483" 

ОДЛУКА 25за исплата на еднократна парична помош по однос на поднесени поединечни барања од областа на социјалната заштита




 HYPERLINK \l "_Toc193310485" 

ОДЛУКА 30за доделување еднократна парична помош на семејството Башовски заради полесно надминување на последиците од претрпена штета предизвикана од пожар




 HYPERLINK \l "_Toc193310489" 

ОДЛУКА 33за давање согласност на Одлуката за ослободување од плаќање месечен надоместок за престој на децата  во ЈДГОА „СРНИЧКА“  за одредени категории родители за 2025 година




 HYPERLINK \l "_Toc193310491" 

ОДЛУКА 34за давање согласност на Одлуката за ослободување од плаќање месечен надоместок за престој на децата  во ЈУДГ „БУБА МАРА“ за одредени категории  родители за 2025 година




 HYPERLINK \l "_Toc193310493" 

РЕШЕНИЕ 34на Општина Аеродром
за престанок  на мандатот на член на Советот 
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РЕШЕНИЕ 35за 2025 година
за објавување Одлука за измена на распоредот на средствата во буџетот на ОА 
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ОДЛУКА 35за 2025 година
за измена на распоредот на средствата во буџетот на ОА 




 HYPERLINK \l "_Toc193310502" 

ОДЛУКА 36за склучување Меморандум за соработка за давање на користење електрично возило за интерните потреби на Општината
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РЕШЕНИЕ 37за 2025 година
за објавување Одлука за проширување на средствата во буџетот на ОА 
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ОДЛУКА 37за 2025 година
за проширување на средствата во буџетот на ОА 




 HYPERLINK \l "_Toc193310510" 

ОДЛУКА 38за одобрување на Програмата за изградба на типска училишна спортска сала на катастарска парцела 531 КО Долно Лисиче (ПООУ „Гоце Делчев“ во с. Долно Лисиче)
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